aug. docebat q̄si agnoscere dēū p mētis elevationem supra terram. supra celum suū p̄p̄ziam suaz animaz. atq̄ supra res oēs ab eo creatas. et tunc in momento tempoz raptu/ subito ad similitudinē coruscationis / aut velocis nubii cursus: anima deuota attingit qd sit deo. et statim decidit econtra seu relabitur. **S**ed ibi non oportet vos esse curiosas nec nimis stabiliſſure et stare. Sufficit vobis deum agnoscere in paradiſo celi. et q̄ntuz in p̄nti seculo/ dōz sufficere vobis q̄ credatis et agnoscatis qz ipse creator factor et redemptor vester et sic de alij dignitatibz. de quibus in fide catolica edocemini. sine hoc q̄ scire velis nō quid sit ipse deus in sua natura p clara visionem eius. **D**e quo trado vobis rāle documentum sancti dyonisij. **M**onici h̄cum in contemplatione et meditatione deo factioꝝ. scitis qualis sit res quā videtis. videtisq̄ vobis q̄ res hec vila/ quocūq̄ mō assimileſ alicui rei alteri hui⁹ mūdi sūc certitudinaliter tenetis. vos nō videre deum taliter p clarā visionem. **E**t simili modo dico et de angelis. Non em̄ est deus corporaliter magnus. nec albus nec rubens. nec clarus neq̄ coloratus. **S**ic nec sunt et angeli. **E**cclū quidez est q̄ cognoscitur et sentitur bene/ et modū alium qui scripto tradi non potest/ neq̄ verbis edoceri. nisi q̄ isti sic cognoscentes sentiunt et scūt hoc qđ cognoscūt. **H**ic sentiendo/ vnu dulcorē/ aut plenitudinē vnu sapoz̄ aut vnam melodiam. et talia sentimeta enarrā nequeunt. **S**icut a simili aliquando intra nos sentimus bene/ amorē aut gaudiū. et tamē amor et gaudiū nō sūt magna corporaliter aut gracilia alba vel nigra. **H**ec poss̄t aliquis facere intelligere aliquē quālia essent talia. qui nunq̄ h̄mo i sensisse in se. **N**on tamē dico quin concipi potest deus quid sit in humana natura/ habet ei et sic corpus formatuſq̄ ēvt alius homo. **S**ed qđ dīci deo. intelligo in suā diuinā essentiā. **E**t quando anima deuota/ bene v̄sirata esset in habirando istam rūpe aut montem/ forti meditatione/ et p̄ sonorē cogitationem semp̄ illuc revertere/ facile se eleuādo ac p̄mptius ad babēdū fidē spē et caritatem/ alias pulchritudines cōtemplationes absq̄ numero quas ibidē reperiret esset ei tanq̄ portus et liuis seu cōfugii p̄tra oēs inbulatō est impedimenta maris

magni huins p̄sentis mundi.

**Capitulum .XLV.**

De tribus modis quibus gratia datur.

**H**ec supra memini milles milles modis preplatio variari potest et haberi. Ideoque per tanto ad presentem non possito relinqueret quae libet sibi sentiri et gratia deo collata. ne videatur quod largissimum atque copiosissimum et quod dāmodo infinitum in tam breui et modica imaginatōne velle prestringere. Sed per finem adhuc dico. gratiam dei presentem esse animi tribus modis specialiter. Unus est per iustificationē. sine hoc per sentiat atque aiam cui sic adest deo acceptabile redder. Alius modus est per sentimentū et solatōes alii quā sicut in istis qui in sua contemplationē recipiunt percipiunt diuersos solatōes modos atque gaudia spiritualia. Nam interdū eisdem videat per liquefactōem oīno in quadā dulcedine. in tātū ut omne quod cernunt aut meditantur plenū esse tali dulcore iudicat. Alius quādo vero recipiunt securitatē quādā admiringā humilitate plenā. qua mediātē ipsi sibi meritis placent et solatōes accipiētes delectationē et placentiā eorum in deo. Quoties enim sibi et ipsi quis placet atque in se de scipio gaudet. certus sit a vera humilitate se esse alie nū nec solatōes suas quibus iocundat a do hōre sciat originē. Vera enim humilitas semper exīs sociata visitationib⁹ bonis atque diminis dat cognoscere ad imūt et veracitatem defectus suos. per quos sibi hō displacet. redditusq⁹ vilis atque abominabilis in aspectu suo. nisi hilomin⁹ placentia maximā hūs. sed quod in grā misericordia bonitateq⁹ diuina existit. Alius quādo aīa deuota sentier cordis sui quādā dilatationē vel sui intellect⁹ prehēdens inse plementum etiā totū mūndus. indicabitque deum fore tam excellentis atque infinite maiestatis. quod q̄sī omne quod residuum est ei nihil oīno esse videat. nisi in q̄stū esse in talib⁹ de cognoscatur. Qūoq⁹ vero sentiet aīa in se quādā spūalem ebrietatē. mouentē eā sobrie in laudes spūales. suspiriaq⁹ sancta et deuota. nō se valēs ad intra continentē. qn oporteat dō fōris erūpere seu ad extra id ostendere. quod sentiat. videlicet interdū eidē quod oīa plena sint gloria et laude plena. Terti⁹ vero modus hūdi gratiam patitur dei est per unionē. que admodū beat⁹ paul⁹ apl⁹ habuit. ceteraque contemplatiū excellētissimi. Sed de mō isto

loqui me indignū reputo et os meū retineo altiorib⁹ doctorib⁹ illud relinquēs discutiendum.

*finit.*

**Sequitur epistola**

ab eodem edita.

**H**abuerūt eximie caritatis vestrē nō pūū lenamē infornatio meo (sicut spero) felicitas. Ebeni flagellū pris misericordiū quod vobis mō vere supra spē et omne meritū meū t'pauit. Fecit enī cum teptatōe puentū ut possem sustinere. Brasias igit̄ vīrē benignissime pietati quod passione p'stitit taliter flagellato. quod plena cōsolatōe documēta supaddidit. quod demū p'cōnūtis qualia nec usurpo mibi nec eis mediū censeo p'grauant. Hic plane sic decebat sapientia p'fessos. vt vñtu e cōsortio suo quāq⁹ abortiu quod tū in tribulatōe possumū solarenf. Uerū et si absq⁹ vñlla fictione cū laborib⁹ plurimis et expēs. oīm iā cōnatus sum debiles humeros micos et fragilitatis sue consocios subducere/ oneri tantū cancellarie p'siēnē. et in aliū gradū transferre/ uib⁹ lomin⁹ inegressibili quodā labortinto circuactus et quasi posuerim pedes meos in rete et in maculis eius ambulē. cōfusus sum ab expectatōe sentioque illud tentianū quod nō licet hoīem sepe esse ut vult. Mandat⁹ sum quod p'pē ab illo/ cui post deuimus et oīs opas meas debeo. dūm meū dos minis Burgondi loquor. cui⁹ vñiaz aliud circa me et p' me modesti⁹ humili⁹ salubri⁹ quod cōsiliū extitisset ignoscatur de id p'm cōsulētib⁹. **T**ib⁹ obediens sed impediuit iter meū quod oīm aīne Balaam obstatuit et inerim ab executione officij cancellarie me spontaneū illud enī p'slus deferere patim⁹ illud p' obedientia exequi volentē suspēdit. In qua re facio quod mandatis neque aliud p' nunc subesse video et substituo enī pro exercendis omnib⁹ que p'ns agerē cuī solēnitate factum mitto. Bene valete/ mei memorē in orationib⁹ vestris. Scriptu⁹ brug⁹. xviii. april.

**Sequitur alia epistola eiusdem.**

**H**ec secundum est socii et fratres in spō dilectissimi. Iocundū valde quod verbis nequeo vos alloqui. Sunt ei amicos grata vñdecūs colloqua.

Bb